

Årsmelding 2019 Nygård menighet



Lysmessen 2019

MENIGHETSRADET

Dette menighetsrådet tiltrådte 1. november 2019 og består av:

- Ragnar Gjengedal** - leder og representant i BKF
- Terje Harketstad** – nestleder
- Benedikte Færestrand Torsvik** – medlem og vararepresentant i BKF
- Nina Ørjansen Ellingsen** – medlem
- Vivian Tangen Ørjansen** – medlem
- Frode Jakobsen** – medlem
- Hans Bringeland** – vara
- Marianne Landsvik Jacobsen** – vara
- Arnold Michelsen** – vara
- Adrian Akselsen** - vara

Menighetsråd fra 1/1 til 31/10-2019

Karl Johan Hallaråker, leder og representant i BKF
Frode Jakobsen, nestleder og vararepresentant i BKF
Siri Sandtorv
Viviann Tangen Ørjansen
Marianne Landsvik Jacobsen
Tanja Tjong (permisjon)
Kari Steen
Terje Harkestad
Gunn Berit Gulbrandsen sokneprest
Martin N Bergo (fast vara)

□ Administrasjonsleder

Grete Smørås, sekretær og saksbehandler.

Arbeidsutvalget

I tillegg til leder og nestleder, består AU av sokneprest og administrasjonsleder.
AU møtes vanligvis to uker før hvert menighetsrådsmøte.

ANSATTE

Sokneprest	Gunn Berit Gulbrandsen
Sokneprest, Laksevåg	Kirsten Olsen
Vikarprest, kapellan	Jon Abelseth (1/1-31/1-2019)
Prestevikar	Carina Østensen Søfteland (fra 1/2-2019)
Kantor	Endre Dávøy (70%)
Kirketjener	Erick Mbagga (50 %)
Menighetspedagog	Eva Gjellereide Stokke-Zahl (40%)
Frivillighetskoordinator	Hilde Gjessing (35 %)
Administrasjonsleder	Grete Smørås (60 %)
Helgekirketjenere:	Amalie Gjengedal, William Udvid, Sissel Andersen

Menighetens årsmøte

for 2019 ble avholdt søndag 18 mars 2019

Menighetsrådenes møter

Menighetsrådet har i alt hatt 8 møter og behandlet 57 saker.

Mål og strategi

Jesu dåps- og misjonsbefaling er vårt hovedoppdrag: At mennesker skal døpes inn i kirkens fellesskap, troen får næring og mennesker skal "lære å holde" det Jesus har lært oss. Matt. 28,18-20. Likeså at alle mennesker møtes med diakonal omsorg og varme. 1.Joh 3:18

Satsingsområdene har menighetsrådet uttrykt slik:

1. **Gudstjeneste** - Å utvikle et allsidig gudstjenestetilbud sammen med prest og kantor er en hovedsatsing. Vi ønsker også å se flere på gudstjenestene fra alle grupper i menigheten. Fokus på gudstjenestelivet er sentralt for menighetsrådet.
2. **Trosopplæring** - Vi ønsker å implementere den trosopplæringsplanen som er vedtatt - med klare steg år for år.
3. **Musikk** - Vi ønsker å utvikle vårt kirkemusikalske arbeid rundt kantor, våre frivillige ressurser og utvikle Nygård kirke som en synlig "musikalsk kirke" i bybildet.
4. **Diakoni** - Omsorg for hverandre - og ikke minst se dem som trenger oss mest - arbeider vi med både på holdnings- og handlingsplanet.
5. **Givertjeneste** - Folkekirken får i hovedsak sin økonomi gjennom stat og kommune. Men menighetsarbeidet er helt avhengig av menighetsmedlemmenes frivillige gaver. Dette tar rådet på alvor ved å utfordre til givertjeneste på aktuelle plattformer. Vi utfordrer særlig til fast givertjeneste med anledning til skattefradrag.
6. **Informasjon** - Vi ønsker å utvikle våre informasjonskanaler tilpasset "bølgelengde" med ulike generasjoner og har som mål at alle som bor i Nygård skal vite hva som skjer i kirken, og få lyst til å komme til kirken.

ØKONOMI

Offer

I 2019 kom det inn kr.83316 (90176) i offer i gudstjenestene.
Kr.59464 (57022) ble gitt til ekstern virksomhet.
41030 ble gitt til eget arbeid.
Tallene i (-) er fra fjoråret.

Fond

Fra Fond A kan bare avkastningen brukes til drift/investeringer. Fond B kan brukes til investeringer, samt avkastning til drift/investeringer. I og med rentenivå p.t. er beløpene betydelig mindre enn for år tilbake.
Fondsmidlene forvaltes i dag av Fana Sparebank. Vi har vurdert endring uten at det har ført til noe. Ved utgangen av 2019 stod det kr. 4.735.842 på Fond A, 721.148 i fond B og 965, totalt kr 5.457.000 hvorav rentene for 2019 utgjorde kr 73818

Aksjer og andeler i andre foretak:

	<u>Antall andeler</u>	<u>Kostpris</u>	<u>Bokført verdi 31.12.18</u>
Skagen Global	6190347	507212,-	1.327.043
Skagen Kon-Tiki	1885673	101443,-	167.419
Holberg Norden	13311274	253606,-	653.051
Holberg Norge	5330076	152163,-	348.672

Overskurs/gevinst verdipapirer 590.970,-

MENIGHETSARBEID

Nygård menighet har ca. 45 ulønnede medarbeidere. Denne staben av frivillige legger et flott grunnlag for aktiviteter i Nygård menighet.

Kontinuerlige tiltak

Babysang: Babysang har gått jevnlig gjennom hele året annenhver onsdag. Tiltaket er godt besøkt, og det er mange som benytter seg av muligheten til en kopp kaffe og samtale med andre etter sangstunden.

Nytt av 2019 var at Babysang også ble arrangert som et generasjonstreff på Lyngbøtunet. Kantor har i disse samlingene hatt en avgjørende rolle. Våren 2019 hadde vi et treff, mens på høsthalvåret var det en månedlig samling. Generasjonstreffet kom i tillegg til ordinære samlinger.

Knøttesang: I 2019 har Knøttesang blitt arrangert i hver kirke over en lengre periode (gått bort fra annenhver uke løsning). Det har økt stabilitet og tiltaket har vært godt besøkt. På vårhalvåret ble det satt opp et nytt «kurs» etter ønske fra dem som gikk der. I etterkant av sangstund i kjelleren har det vært kvelds i menighetssalen. Den har også vært for medlemmene av Solstrålene.

Konfirmantarbeidet: *Se egen årsmelding*

Breddetiltak

Bli kjent med solstrålene:

For å knytte korhelg og familiegudstjeneste med Christine Sandtorv opp mot trosopplæringsbudsjettet, ble det (forsøkt) arrangert «Bli kjent med solstrålene». Alle medlemmer født i 2014 (i Laksevåg og Nygård) ble invitert til en åpen øvelse, etterfulgt av korhelg, med familiesanggudstjeneste søndag som avslutning. Det ble ikke mottatt noen påmeldinger fra målgruppen. Det er mulig at det var noen tilstede på gudstjenesten som tilhørte gruppen, men det ble ikke noe engasjement knyttet opp mot de øvrige delene av arrangementet.

Krøllekveld: Krøllekveld ble arrangert 6.mars i Laksevåg kirke. Fokus for samlingen var «Sauen som gikk bort». Tiltaket var i hovedsak for 3-åringer, men åpent for andre småbarn. Samlingen var knyttet opp mot Knøttesang. Det var godt oppmøte og hadde en rekrutterende effekt på Knøttesang.

6-årsskolen: Det ble arrangert 6 års skole i Laksevåg våren 2019. To fra Nygård menighet deltok.

Barnas påskefest: Sammen med Solstrålene ble Barnas Påskefest arrangert 28.april.

Bli kjent med Laxing: Styret i Laxing ønsket ikke å invitere til en åpen øvelse, men heller bruke deres årlige konsert som rekrutteringsskonsert. Invitasjon ble sendt til alle 13-åringer, samt påtroppende konfirmantkull for å rekruttere til TenSing konfirmant. Av oppmøte ble det registrert 2 stk.

4-årsbok med skole: Det ble totalt delt ut 6 stk 4-årsbøker. 2 av disse deltok også på 4-årsskole som ble arrangert i Laksevåg. 4-årsskolen ble avsluttet med gudstjeneste i Laksevåg.

Ungdomsgudstjeneste: Det ble arrangert 2 ungdomsgudstjenester i 2019. En på vårparten og en på høsthalvåret. Etter gudstjenesten var det servering av hotdog og brus.

Åpen kirke for nye konfirmanter: I forbindelse med «innskrivning» av nye konfirmanter arrangerte soknepresten åpen kirke, slik som angitt i trosopplæringsplanen. I 2019 var det 43 stk 14 åringer som kom på arrangementet.

Det ble også gjennomført påskevandring og julevandring for de nærliggende barnehagene som ønsket det.

Tiltak som ble utsatt grunnet stor arbeidsmengde i forbindelse med Christine Sandtorv arrangement

- Bo hjemme leir (8-9 åringer) utsatt til vår 2020

Tiltak som dessverre ble avlyst grunnet sykefravær:

- Lys Våken (overnatting i kirken for 11-åringer – planlagt i desember)
 - Bli kjent med din kirke (2-åringer – planlagt i desember)

Misjonsutvalg

Misjonsutvalget har i møte 31.05.2017 vedtatt å slå seg sammen med misjonsgruppen og har fra nå navnet misjonsutvalg/gruppen.



**Det Norske
Misjonsselskap**

BRØBYGGER I ORD OG HANDLING

Aktiviteter

Familiesang gudstjeneste med Christine Sandtorv

For første gang var det familiesanggudstjenesten med Christine Sandtorv i Nygård kirke 17.mars.Nesten 300 til stede, 7 barnekor med familier og korledere og bandet ledet av Eirik Minde og Endre Dåvøy.

Tema for familiesanggudstjenesten var **vennskap**: Solstrålene deltok med svar på hva det er å ha en god venn og sang til slutt: Stå opp for andre!

Etter gudstjenesten hadde foreldre og andre frivillige medarbeidere bakt gode kaker.



Øvrige konserter:

- 24 mars arrangerte Laksevåg blandet kor korkafe i kirkerom/menighetssal
- 28 april arrangerte menigheten påskekonst.
- 1 mai vårkonsert ved Laksevåg blandet kor
- 25 mai Sommerkonsert ved Laxing
- 26 mai Veldedighetskonst ved Lions
- 30 november menighetens julekonst
- 1 desember konst ved kantor i Laksevåg Jan Røshol
- 7 desember konst ved musikkpedagogene i Bergen

15 desember Laksevåg musikkforening
17 desember Kulturskolen

Barnekoret Solstrålene:

Koret ledes av kantor Endre Dāvøy. Amalie Gjengedal, Linn Eide Borge og Marie Gjengedal var med frem til sommerferien 2019.

Solstrålene deltok på familiesanggudstjeneste med Christine Sandtorv 17. mars, familiegudstjeneste/Barnas påskefest 28. april, familiegudstjeneste 17. mai, gudstjeneste/sommerfest 16. juni, og to andre familiegudstjenester i Nygård kirke, samt en familiegudstjeneste i Laksevåg.

Koret sang på Lyngbøtunet på sommerfest 4. juni og adventsfest 3. desember.

Laxing

Laxing TenSing er tilknyttet Norges KFUK/KFUM, Bjørgvin krets. I 2019 hadde koret ca 10 medlemmer. De har bandgruppe, dramagruppe og dansegruppe ved siden av koret. Gruppen blir styrt av hovedleder Ida Ørjansen Ellingsen sammen med Laxing styret. De har øving en gang i uken, hver torsdag fra kl 18.30-21.30.

Mandagstreff

Formiddagstreffene første mandag i måneden har fortsatt i 2019. En flott arbeidsgruppe på 8 personer har arrangert samlingene. Musikk, andakt, utlodning og god mat gir bra stemning.

Åpen kirkestue.

Menigheten har i 2019 fortsatt med "åpen kirkestue". Dette er et åpent tilbud de mandagene det ikke er mandagstreff. Alle som ønsker det kan komme innom og spise lunsj sammen med menighetsstaben. Det blir god tid til en hyggelig prat. 8 - fremmøtte hver gang.

Kirkekaffe

Den uformelle praten i etterkant av gudstjenesten er viktig for Nygård menighet. Kirkevertene har ansvar for å lage til enkel kirkekaffe så ofte som mulig. Menighetsrådet og foreninger/grupper/utvalg i menigheten har skiftet på å stelle til større arrangement ved spesielle anledninger. Eksterne som tildeles offer er også invitert til å delta under kirkekaffen.

Klokkere og kirkeverter/ team

Frivillige medarbeidere har oppgavene som tekstlesere og kirkeverter ved gudstjenestene. Vi har nå 6 gudstjeneste team – hvert team bestående av en klokke og to kirkeverter.

Menighetsbladet

Menighetsbladet «Budet i helg og hverdag» er et samarbeidsprosjekt mellom Laksevåg menighet og Nygård menighet. Bladet kom ut med 3 nummer i 2019. Redaksjonskomiteen var Ole Dag Arntzen og Gunn Berit Guldbrandsen.

Menighetsbladet bruker Hurtigtrykk på Laksevåg i forbindelse med trykkingen av bladet, Trond Egil Berntsen står for layout og Schibsted for distribusjonen.

Konfirmantundervisningen

Sommeren 2019 ble det mulighet for **digital** påmelding for konfirmantene. De fleste konfirmantene valgte likevel å melde seg på manuelt og ved frammøte i kirken. I juni 2019 ble det påmeldt 43 konfirmanter. Påmeldingen ble gjort sammen med informasjon om Nygård kirke, kirkekunsten, lystenning for den enkelte konfirmant og en kort info om konfirmantopplegget. Soknepresten hadde ansvaret for å følge opp påmeldingen og føre inn i Medarbeideren.

Konfirmantene er fra høsten 2019 delt inn i **3 undervisningsgrupper**, tirsdag, onsdag og torsdag. Undervisningen er ledet av soknepresten, og har hatt med Silje Halvorsen og Alfred Gjengedal som går på timebaserte lønnsmidler fra givertjenesten. Giske Eide har torsdagsgruppen hvor 2 av dem er Ten Sing konfirmanter.

Arrangement

Etter presentasjonsgudstjenesten i september, hadde vi i oktober ungdomsgudstjeneste som er obligatorisk for konfirmantene, ledet av soknepresten. Også konfirmantene fra Laksevåg ble invitert. Tensing deltok som vanlig. Representanter fra KRIK var til stede og prestevikar Carina Østensen Søfteland hadde andakt.

Nattcupen i Årstad kirke og Haukelandshallen. Her har også Laksevåg konfirmantene deltatt sammen med Nygård konfirmantene.

Lysmessen var lørdag 7 des. (søndagen før 2.s.i advent) og samlet konfirmantene med familie, slekt og venner. Profesjonell lyssetting ved Daniel P&P produksjoner. Elever fra Langhaugen medvirket med solister og instrumentalmusikk.

Tema

Noen av temaene er i løpet av **høsten**: Bibelen, salmer, sanger og liturgi, dåp og nattverd. Film og pizza 2-3 ganger i semesteret er populært, men også lærerikt og givende. Her får vi en spesiell kontakt. Filmene er egnet til undervisning og samtale og går på kjernetema i Bibelen.

På **våren** er temaene: Kirkeårets farger og kirkens symboler, misjon, solidaritet og bistand, om bønn og påskebudskapet.

Konfirmant-weekend på Fjell-ly er siste helgen av januar, fra fredag ettermiddag til søndag ettermiddag. Kveldene avsluttes med andakt, samtale, sang og musikk. Undervisningen på lørdag formiddag er ofte rettet inn mot misjon og globalt ansvar. I flere år har regionleder Gunnar Kartveit fra Kirkens Nødhjelp hatt undervisningen

Søndagen er det gudstjeneste med deltakelse av konfirmanter, med bibeldrama, kor, forbønner som de selv har utformet, og praktiske oppgaver og tilrettelegging. Weekend er ledet av soknepresten med god hjelp av konfirmantforeldre og ungdomsledere, dvs. tidligere konfirmanter med tilknytning til nattkafeen.

Tirsdagen før Palmesøndag er den årlige fasteaksjonen, Kirkens Nødhjelpsaksjonen. Konfirmantene er bøsse-bærere og følger inndelte roder og deler av menighetsrådet og frivillige er med i organiseringen. Når konfirmantene kommer tilbake, får de boller og brus.

I 2019 samlet konfirmantene inn kr 9668. til Kirkens Nødhjelp.

Samtalegudstjenesten er mot slutten av april. Her utformer og deltar konfirmantene med tekster, sanger, drama.



Konfirmantene i Nygård er en ressurs for menigheten, som bør kontaktes og oppmuntres til deltagelse av menigheten for øvrig!

Julemarked i menigheten

Det ble arrangert julemarked i underetasjen lørdag 23 november mellom kl 10.00 og 15.00. Salg av julekaker, kaffe, te, kaker, betasuppe, håndlagete ting, et lite bruktmarked, utlodning. Menigheten fikk inn kr. 16612 som gikk til menighetens barne og ungdomsarbeid.

Bibeldagen 2019 søndag 17. februar

Økumenisk samling i Nygård kirke kl 18.00.

Bibeldagen 2019 hadde fokus på Bibelen til nye språk i Etiopia. Tradisjonen tro ble både Bergen og distriktet invitert til storsamling i Nygård kirke denne bibeldagskvelden. Pastor og bibeloversetter Tesfaye Abebe fra Etiopia ble invitert, men fikk ikke visum, og ble da forhindret fra å reise til Norge. Han har i mange år arbeidet med å oversette Bibelen til sitt eget morsmål. Han er en av mer enn 1,2 millioner mennesker i Etiopia som bruker det viktige *hadiyya*-språket.

Mer enn halvparten av dem som snakker hadiyya, forstår bare dette språket. De behersker ikke fellesspråket *amharisk* godt nok til skjønne innholdet i det som blir lest og sunget i kirken, heller ikke lesningene fra den amhariske bibelen.

Bibelselskapets Hans J. Sagrusten hadde da kveldens foredrag og gjorde det på en meget interessant og spennende måte.

Det ble også møte med etiopiamisjonærer fra NMS og NLM, samt annet etiopiapreg som en smakebit fra Etiopia. Sotra reviderte med sin dirigent Olav Sørheim skapte høytid og hygge med vakker sang.

Arrangementskomiteen bestod av Anne L og Knut Kaldestad, sokneprest Gunn Berit Gulbrandsen, Anne Marie og Karl Johan Hallaråker i samarbeid med Nygård menighet og Det norske Bibelselskap.

Foreninger og grupper som samles i Nygård kirke

Misjonsgruppen

Gruppen har ca. 10 medlemmer, og har sine møter i kirkens møterom en gang hver måned. I hvert møte blir det orientert og samtalt om misjonsstoff fra en av Det Norske Misjonsselskaps eller Normisjons virksomheter i de aktuelle samarbeidsland. Misjonskollekt og enkel bevertning. Alle møter er åpne, og nye medlemmer er velkommen!

Landkjenning Sjømannskirkens forening

Medlemmene møtes hver første tirsdag i måneden. Andakt og enkel servering. Informasjon om Sjømannskirken.

Hobbyklubb Høsten 2016 startet vi opp hobbyklubb – åpent for alle annenhver mandagskveld mellom 19.00 og 21.00.

Nattkafé

Nattkafeen har hatt samlinger hver fredag dette året – de følger skoleruten.

NDT-LAN

LAN er et data-arrangement i underetasjen som holdes over flere dager med overnatting et par ganger i året når skolene har ferie. NDT-LAN er det ungdommer i Nygård området som driver. De har også eget organisasjonsnummer, eget styre og regnskap.

KIRKELIGE HANDLINGER

Tall i parentes er for året 2018

Gudstjenester

Det har vært holdt 50 (50) hovedgudstjenester, herav 36 (29) gudstjenester med nattverd og 7 (7) familiegudstjenester.

Samlet antall deltakere ved gudstjenestene var 4147(3917).

Nygård menighet har pr. 1.3-2020 3786 (3893) medlemmer.

De fleste gudstjenestene har vært ledet av sokneprest Gunn Berit Gulbrandsen, i noe veksling med soknepresten i Laksevåg, prestevikar utdanning – har gjort noe vikartjeneste. Det samme har Karl Johan Hallaråker gjort under sokneprestens permisjon sist sommer.

Dåp, konfirmasjon, vielse og gravferd

I løpet av 2019 ble det døpt 18 (18) barn i Nygård kirke, 17 barn som tilhører Nygård menighet ble døpt i andre kirker. 29 (36) unge ble konfirmert. Soknets prester utførte 48 (38) begravelser/bisettelser.

Ungdomsgudstjenester

Vi har hatt 2 ungdomsgudstjenester – en pr. semester.

Skolegudstjenester

Vi har i 2019 hatt 1 (1) gudstjenester for barnehage- og skolebarn.

Andakter på aldershjem

Aldershjemmene Solsletten og Lyngbøtunet har i 2019 hatt besøk av prest og kantor .

Bergen kirkelige fellesråd (BKF)

BKF er "fellesinstansen" for Den norske kirke i Bergen. Det daglige arbeidet ledes av Kirkevergen og hans stab, samt at det er en egen valgt ledelse. Karl Johan Hallaråker sitter denne perioden som Nygårds representant. Han er også av BKF valgt til å lede BKSs kontrollutvalg.

BKF har konkrete oppgaver og ansvarsområder ifg Kirkeloven. Men fellesrådet sitt ansvar er "positivt avgrenset" til forskjell fra menighetsrådets ansvar er "negativt avgrenset." Dette betyr at mens Fellesrådet har konkrete oppgaver - f. og f. budsjett overfor kommunen, personalansvar, ansvar for kirkebygg og gravplasser, som er beskrevet i loven, har menighetsrådet det generelle ansvaret minus de konkrete ting som er lagt til fellesrådet.

Fellesrådet hadde flere store saker til behandling i 2018.

En stor sak denne høsten var også høringssvar på Kirkerådets utkast til ny lov for Den norske kirke (Departementet og regjeringen skal legge fram for Stortinget ny rammelov. Her avgav både fellesrådet og menighetsrådet egne høringssvar. Det viktigste "stridsspørsmålet" var nok om hvilke organ(er) som skal utgjøre kirkens rettssubjekt – Kirkemøtet og menighetsrådet (og fellesrådet.

Fellesrådet fikk tidlig høsten 2017 lagt på bordet en Rapport om Virksomhetsgjennomgang for kirken i Bergen. Jfr fjorårets melding. Menighetsrådet avgav sitt høringssvar i møtet 21.02.18. Saken har vært drøftet i flere møter. Både stab og forrige leder og fellesrådsmedlem har vært konsultert. Rapporten er et omfattende arbeid. Hovedpoenget har vært å få til en rasjonalisering av stillinger med bedre ressursutnyttelse og effektivisering av staber. Nygårds uttalelse bærer preg av at vi mener gruppen var for lite representativ for lokalmenighetene og bar preg av å se alt ovenfra - og ikke ut fra det som er menighetens behov for menighetsbygging. Vår henstilling er da at større endringstiltak ikke gjennomføres før Kirkes nye lovgivning kommer på plass. Vi peker på at det kan være aktuelt å samarbeide med Laksevåg om hele stillinger for trosopplæring og diakoni. Vi fikk på plass felles trosopplærere. Vi arbeider videre med diakonistilling.

Kirkevergen tok viktige grep i saken om virksomhetsgjennomgangen. Fremdriften skjer nå mye bedre i nær kontakt med menighetsrådene.

Kirkevergen og Bergen kirkelige fellesråd har en viktig funksjon i dagens kirkeorganisasjon. Bergen har en svært dyktig kirkeverge som er lydhør overfor menighetens behov. Det utføres et stort og viktig arbeid. Men vi kan ikke stikke under stolen at vi til tider synes at Kirkevergens stab og Fellesrådsledelsen mer arbeider for å styrke sin "maktposisjon", enn å støtte og inspirere lokalmenighetene. Derfor ser vi behovet for å arbeide både for en annen kultur og en annen enklere struktur gjennom arbeidet med ny kirkelig lovgivning. Våre signal er at fellesrådet fra å

være parallellorgan med menighetsrådet heller i fremtidens kirkelov blir menighetsrådene samarbeidsorgan med konkrete delegerte oppgaver.

Oppsummering og framtidstanker

En menighets og en kirkes viktigste oppgave vil alltid være - ifølge misjonsbefalingen - å formidle evangeliet gjennom Ord og sakrament slik at mennesker kan komme til levende tro på Herren Jesus og leve livet sammen med han. Hvordan det har lyktes i 2018, kjenner bare himmelen.

MR ønsker fortsatt innspill om aktuelle aktiviteter og tiltak som medlemmer i menigheten skulle ønske ble satt i gang. Vi håper at vi kan få signal fra årsmøtet.

En årsmelding vil gjerne presentere de "gode nyhetene" og det en kan glede seg over. Nygård har også mye vi kan glede oss over og takke Gud for. Men vi må starte dette avsnittet med en stor smerte. I 2017 måtte vi stoppe søndagsskolen. Vi har heller ikke i 2018 klart å finne nye medarbeidere. Det er en bønneoppgave vi må legge på menigheten. Vi må også erkjenne at barn som kommer til søndagsskolen, er svært få. Dette er også en stor utfordring som kan bli avgjørende både for unges oppvekst og for kirkens framtid overfor barnefamilier. 2018 har vi forsøkt å arbeide med de signalene som var framme i sist årsmøte. Denne årsmeldingen med oversikt over statistikk og aktiviteter taler for seg. Vi er glade for at vi har fått på plass noe av det vi var mye opptatt av, nemlig faste gudstjenesteteteam for å avlaste den ukentlige administrasjonen. Det kirkemusikalske arbeidet er også på et fint spor med mange ting. Kantor har gjort et viktig arbeid for å få på plass forsangergruppe til gudstjenestene. Her har det vært litt variert dette året.

2018 tok Kirkevergen initiativ til å kartlegge orgelbehovet i kirkene i Bergen. Nygård menighetsråd signaliserte sammen med kantor at orgelet i Nygård kirke er i en befattning, som peker på behovet for nytt orgel. Behovet er signalisert, men det er uklart enda hvordan fremdriften blir for en slik sak. Finansieringss spørsmålet vil lett komme tidlig på bordet.

Gudstjenesten søndag formiddag er menighetens viktigste "matstasjon". Her er vi egentlig ved et kjernes spørsmål. Nygård menighet har gode aktiviteter for ulike generasjoner – fra de minste til de eldste. Det gleder vi oss over. Men vi må erkjenne at vi strever med å knytte de forskjellige gruppene bedre sammen i fellesnevneren – søndagens gudstjeneste. En trofast flokk kommer regelmessig. Vi opplever at gudstjenesten svarer til forventningene. Men det er fortsatt en stor utfordring å øke deltagelsen ved de "normale" gudstjenestene. Dette er et felles ansvar for oss alle.

Vi må erkjenne at noen av menighetens store utfordringer er stillingsrammer for ansatte, og antall frivillige. Det er derfor begrenset hva vi kan pålegge dem, og hvilke initiativ menighetsrådet kan ta opp. Vi er veldig glad for at vi fikk på plass trosopplærer i samarbeid med Laksevåg. Vi meldte i fjor at vi skulle gjerne hatt en diakonal medarbeider. Det arbeider vi fortsatt med. Kanskje er vi nærmere målet dette året. Vi sonderer nå med Bispedømmet/BKF og Laksevåg om slik stilling. Signalene har vært positive så langt.

Samarbeidet mellom Nygård og Laksevåg har vart helt fra Nygård ble utskilt som eget sokn. Stabene samarbeider og prestene alternerer en del vedr gudstjenester og gravferder. De kommende årene kan det bli aktuelt å samarbeide enda mer – ikke minst om stillinger. Nygård menighetsråd har vært positiv til denne utviklingen både for samarbeidets skyld og for å øke stillingsprosenten for de ansatte. Som nevnt fikk vi til felles stilling for trosopplærer. Vi hadde også

framme spørsmål om prøveordning med felles administrasjonsleder da stillingen ble ledig i Laksevåg. Det ble det formelt ikke noe av da flertallet i Laksevåg menighetsråd valgte egen ordning. Foreløpig fungerer vår administrasjonsleder i begge stillingene.

Den faste staben er liten. De gjør alle en stor og oppofrende tjeneste. Men det sier seg selv at med bare sognepresten i full stilling, ligger det ekstra mye på henne både hva gjelder oppgaver og ansvar. Selv om prestedtjenesten ikke tilhører MRs virksomhetsansvar, er prestens situasjon og menighetsarbeidet som presten er knyttet til, en utfordring som MR og menigheten ikke kan lukke øynene for. Administrasjonsleder har 60 % med oppgaver både knyttet til menighetens administrasjon og BKF. Bare med fleksibilitet kan det gå. Menighetsrådet vil arbeide for at våre medarbeidere skal ha gode arbeidsvilkår, og få nødvendig hjelp til å gjøre det "viktigste først" innenfor sine rammer og arbeidsplaner.

Den norske kirke venter altså på ny rammelov fra Staten, og Kirkemøtet skal få på plass kirkens egen lovgivning. At det på sikt blir en del endringer, er nokså trolig. Et stort spørsmål blir finansiering og med det stillingsrammer. Et av spørsmålene blir nok hva den enkelte menighet kan stille opp med av økonomiske muskler og frivillige. Også Nygård må regne med at slike spørsmål blir enda mer nærgående i årene som kommer. Det positive for kirken i Bergen er at kommunen har vært svært positiv til å gi DnK og tros- og livssynssamfunnene gode vilkår. Vi må både håpe og be om at det kan fortsette – også etter høstens valg.

Kirkekaffen har vært et godt tilbud etter gudstjenesten. Her er det også mulig å legge enda mer til rette både for kontakt, aktuell informasjon, fokus på aktuelle tema og den gode samtalen - uten at det trenger å dra mye ut i tid. Flere organisasjoner har benyttet seg av dette tilbudet gjennom året. "Kirkebakken" er et gammelt begrep. Kirkekaffen kan bli vår tids kirkebakke.

Den norske kirke står overfor store utfordringer på mange plan. Det gjelder "plassen og oppslutningen" som landets folkekirke, slik Grunnloven sier. Det gjelder arbeidet med å få på plass gode prosesser i arbeidet med ny kirkelig lovgiving. Det gjelder økonomi og stillingsressurser i den framtidige kirken. Det gjelder også arbeidet med å skaffe og utruste nye medarbeidere som kan gå inn i framtidige kirkelige stillinger og ikke mindre arbeidet med å rekruttere personer til kirkelige råd og styrever.

Nygård menighetsråd arbeider med å få fram villige medarbeidere til slike funksjoner i vår menighet. Vi kan ikke lokke folk med at det er en enkel og liten oppgave. Det er store oppgaver og krever mye av de som velges. Men det er helt nødvendig at folk tar utfordringen og stiller seg til disposisjon. Høsten er stor. Arbeiderne er få. Be derfor Høstens Herre om å drive ut arbeidere til sin høst. Jesu ord er også til oss.

Vi legger dette fram for årsmøtet for å få respons og signaler for det videre arbeidet.

Takk

Menighetsrådet vil takke for den tilliten vi er vist til å lede menighetens arbeid. Dette er da vår siste årsmelding i perioden. Vi takker alle i staben og frivillige medarbeidere som trofast og dyktig utfører sine oppgaver på de forskjellige poster. Vi takker alle som deltar og tjener i menigheten vår. Vi takker alle som bærer både medarbeidere og menigheten vår fram for Gud i sine bønner. Takk for at vi kan regne med dere i fortsatt tjeneste for Gud i Nygård menighet.

Ragnar Gjengedal - leder og representant i BKF

Terje Harketstad – nestleder

Benedikte Færestrand Torsvik – medlem og vararepresentant i BKF

Nina Ørjansen Ellingsen – medlem

Vivian Tangen Ørjansen – medlem

Frode Jakobsen – medlem

Hans Bringeland – vara

Marianne Landsvik Jacobsen – vara

Arnold Michelsen – vara

Adrian Akselsen - vara

Laksevåg 30/4-2020

Ragnar Gjengedal

Ragnar Gjengedal
Menighetsrådsleder

Grete Smørås

Grete Smørås

Administrasjonsleder

ÅRSREGNSKAP

2019

NYGÅRD MENIGHET

Bergen 2. mars 2020

Årsregnskap investering detaljert

<u>Konto</u>	<u>Kontonavn</u>	<u>Regnskap</u>	<u>Rev.budsjett</u>	<u>Oppr.budsjett</u>	<u>Regnskap</u>
		<u>01.01.2019 -</u> <u>31.12.2019</u>	<u>01.01.2019 -</u> <u>31.12.2019</u>	<u>01.01.2019 -</u> <u>31.12.2019</u>	<u>01.01.2018 -</u> <u>31.12.2018</u>
	Investeringer i anleggsmidler				
4200	Inventar og utstyr	87 894	0	0	0
	Moms generell komp.ordn.inv.				
4429	Moms generell kompensasjonsordning	21 974	0	0	0
	ÅRETS FINANSIERINGSBEHOV	109 868	0	0	0
	Finansiert slik				
	Refusjoner				
4729	Refusjon moms påløpt i investeringsregnskapet	-21 974	0	0	0
	Bruk av avsetninger				
4941	Bruk av disposisjonsfond	-87 894	0	0	0
	SUM FINANSIERING	-109 868	0	0	0
	 <u>REGNSKAPSMESSIG OVER/UNDERSKUDD</u>	 <u>0</u>	 <u>0</u>	 <u>0</u>	 <u>0</u>

Årsregnskap drift detaljert

Konto	Navn	Regnskap	Rev.budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap
		01.01.2019 -	01.01.2019 -	01.01.2019 -	01.01.2018 -
		31.12.2019	31.12.2019	31.12.2019	31.12.2018
INNTEKTER					
3610	Deltakerbetaling	-9 573	-20 000	-20 000	-2 200
3612	Konfirmantbetaling	-63 000	-41 000	-41 000	-42 000
3613	Foreldrebetaling	-4 060	0	0	-364
3622	Salg av materiell (avg.fri)	0	-8 000	-8 000	-6 540
3623	Annonseinntekter (avg.fri)	-6 300	-5 000	-5 000	-4 800
3625	Andre arrangementsinntekter, herunder servering (avg.fri)	-12 626	0	0	0
3628	Billettinntekter (avg.fri)	-10 602	-11 000	-11 000	-11 100
3631	Utleie av kirke	-11 300	-1 500	-1 500	-5 000
3633	Utleie av lokaler (herunder minnesamvær)	-60 100	-65 000	-65 000	-69 900
	Sum brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	-177 561	-151 500	-151 500	-141 904
3729	Refusjon moms påløpt i driftsregnskapet	-46 370	-65 000	-65 000	-51 123
3750	Refusjon fra menighetsråd	-25 965	-20 000	-20 000	-60 058
	Sum refusjoner/overføringer	-72 335	-85 000	-85 000	-111 181
3841	Driftstilskudd fra fellesrådet	-44 150	-43 500	-43 500	-43 440
3842	Øremerkede tilskudd fra fellesrådet	-60 231	-110 000	-110 000	-108 600
3859	Tilskudd fra egne avdelinger	0	0	0	-239 851
3861	Offer til egen virksomhet	-41 030	-30 000	-30 000	-33 154
3862	Innsamlede midler til egen virksomhet	-16 612	0	0	-27 338
3866	Offer til andre	-59 464	-40 000	-40 000	-57 022
3867	Innsamlede midler til andre	0	-15 000	-15 000	-13 834
	Sum tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	-221 487	-238 500	-238 500	-523 239
3870	Tilskudd/gaver fra andre	-3 300	0	0	-18 566
3871	Tilskudd fra andre	0	-11 000	-11 000	-10 900
3872	Mottatte gaver, herunder arv	-3 500	0	0	-389
3873	Givertjenesten	-6 200	-10 000	-10 000	-32 800
3874	Bladpenger (gjelder menighetsblad o.l)	0	-500	-500	0
3879	Diverse tilskudd og gaver	-13 324	-1 800	-1 800	-2 921
	Sum andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	-26 324	-23 300	-23 300	-65 575
	SUM DRIFTSINNTEKTER	-497 707	-498 300	-498 300	-841 898
UTGIFTER					
3016	Timelønn uten aga	25 900	16 000	16 000	17 000
3018	Påløpne feriepenger	3 108	2 000	2 000	2 040
3055	Honorar / Goddtjørelse uten aga	32 500	20 000	20 000	30 200
	Sum lønn og sosiale utgifter	61 508	38 000	38 000	49 240
3100	Kontormateriell	700	2 500	2 500	2 159
3101	Papir og konvolutter	3 356	2 000	2 000	1 192
3102	Faglitteratur, tidsskrifter o.l.	910	1 000	1 000	4 660
3103	Datarekvisita	638	0	0	0
3110	Aktivitetsrelatert forbruksmaterieill/Utstyr/Tjenester	1 600	2 000	2 000	1 867
3111	Utgifter til gudstjeneste	27 900	10 000	10 000	15 997
3113	Konsertutgifter	706	0	0	0
3115	Bibler	9 765	9 000	9 000	8 544
3116	Undervisningsbøker	6 838	1 750	1 750	1 733
3119	Diverse arrangementsutgifter	41 377	10 000	10 000	6 480
3120	Annet forbruksmaterieill	0	5 000	5 000	5 287
3121	Leker og materiell	11 150	10 000	10 000	9 832
3124	Servering (herunder kirkekaffe)	85 031	65 000	65 000	87 093

Konto	Navn	Regnskap	Rev.budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap
		01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
3125	Velferdsformål	0	0	0	1 535
3126	Gaver	10 473	5 000	5 000	3 297
3127	Innkjøp av planter og blomster	4 189	9 000	9 000	5 738
3128	Rengjøringsmidler	122	2 000	2 000	1 317
3131	Porto	5 098	6 500	6 500	5 367
3134	Datakommunikasjon	4 579	10 000	10 000	9 129
3135	Bankomkostninger	7 904	5 000	5 000	3 190
3136	Gebyrer og morarenter	550	2 500	2 500	0
3140	Annonser, reklame, informasjon og representasjon	6 450	0	0	0
3141	Kunngjøringer	0	10 000	10 000	7 888
3143	Informasjonstiltak	0	10 000	10 000	9 069
3144	Trykking	51 930	60 400	60 400	60 400
3145	Foto o.l.	7 000	7 000	7 000	7 000
3150	Opplæring kurs (ikke oppgavepliktige)	0	2 000	2 000	1 800
3151	Kurs og utdanning	11 800	6 000	6 000	5 650
3152	Møter og seminarer	0	1 000	1 000	0
3153	Undervisning, herunder undervisningsutstyr	2 047	15 000	15 000	15 060
3166	Telefongodtgjørelse	0	0	0	3 400
3171	Reiseutgifter tjenesterelser (ikke oppgavepliktig)	9 220	10 000	10 000	26 093
3173	Diverse tur- og leirutgifter	51 776	100 000	100 000	60 557
3185	Forsikringer	3 184	0	0	3 159
3186	Bygningsforsikringer	0	3 200	3 200	0
3187	Yrkesskadeforsikring	0	500	500	197
3191	Husleie	6 360	0	0	0
3195	Avgifter, gebyrer og lisenser	3 300	0	0	0
3197	Kontingenter og medlemsavgifter	15 500	15 000	15 000	4 700
3200	Inventar og utstyr	2 111	0	0	11 381
3203	Noter og salmebøker	200	5 000	5 000	10 862
3206	Teknisk utstyr (lyd/lys)	20 600	67 000	67 000	69 500
3241	Service og reparasjoner inventar og utstyr	0	10 000	10 000	11 091
3243	Service og reparasjoner orgel, instrumenter og befuktere	0	4 000	4 000	5 410
3264	Søppel og gjenvinning	0	0	0	4 184
3266	Vakthold og utrykning	0	2 000	2 000	1 563
3272	Kjøp av diverse tjenester (honorar)	40 750	30 000	30 000	21 600
3290	Andre driftsutgifter	1	2 000	2 000	1 607
	Sum kjøp av varer og tjenester	455 113	518 350	518 350	516 587
3340	Refusjon til fellesråd	5 720	12 000	12 000	14 980
3350	Refusjon til menighetsråd	6 025	0	0	0
	Sum refusjoner/overføringer	11 745	12 000	12 000	14 980
3429	Moms generell kompensasjonsordning	46 370	6 500	6 500	51 123
3459	Tilskudd til egne avdelinger	0	0	0	239 851
3466	Overføring av offer til andre	59 464	40 000	40 000	57 022
3467	Overføring av innsamlede midler	0	3 000	3 000	13 834
3471	Tap på fordringer	28 250	0	0	370
	Sum tilskudd og gaver	134 084	49 500	49 500	362 200
	SUM DRIFTSUTGIFTER	662 449	617 850	617 850	943 007
	BRUTTO DRIFTSRESULTAT	164 742	119 550	119 550	101 109
	Renteinntekter og utbytte				
3901	Renteinntekter, bank	-75 268	0	0	-56 956
3903	Overkurs/gevinst verdipapirer	-590 970	-119 550	-119 550	0
	Renteutgifter og låneomkostn.				
3502	Underkurs/tap verdipapirer	0	0	0	140 836

Årsregnskap drift detaljert

Konto	Navn	Regnskap	Rev.budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap
		01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2019 - 31.12.2019	01.01.2018 - 31.12.2018
	Netto finansinntekter/-utgifter	-666 238	-119 550	-119 550	83 880
	Avskrivninger				
3590	Avskrivninger	84 129	0	0	84 129
	Motpost avskrivninger				
3990	Motpost avskrivninger	-84 129	0	0	-84 129
	NETTO DRIFTSRESULTAT	-501 496	0	0	184 989
	Interne finansieringstransaksjoner:				
	Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd)				
3930	Bruk av overskudd	0	0	0	-1 072 115
	Bruk av disposisjonsfond				
3941	Bruk av disposisjonsfond	0	0	0	-219 851
	Sum bruk av avsetninger	0	0	0	-1 291 966
	Avsatt til dekning fra tidligere år (underskudd)				
3530	Dekning av underskudd	0	0	0	219 851
	Avsatt til disposisjonsfond				
3541	Avsetninger til disposisjonsfond	0	0	0	887 127
	Sum avsetninger	0	0	0	1 106 978
	REGNSKAPSMESSIG OVER/UNDERSKUDD	-501 496	0	0	0

Laksevåg 30/4 - 2020

Ragnar Gjengedal

Grete Smørås

Årsregnskap balanse detaljert

<u>Konto</u>	<u>Navn</u>	<u>Regnskap</u>	<u>Regnskap</u>
		<u>01.01.2019 -</u> <u>31.12.2019</u>	<u>01.01.2018 -</u> <u>31.12.2018</u>
<u>EIENDELER</u>			
Anleggsmidler			
Faste eiendommer og anlegg			
5280001	Utsmykking og liturgisk utstyr	1 050 400	1 074 785
	Sum Faste eiendommer og anlegg	1 050 400	1 074 785
Utstyr, maskiner og transportmidler			
5240001	Stoler	318 736	325 980
5240002	Flygel	367 500	420 000
5240003	Projektor og lerret	109 868	0
	Sum Utstyr, maskiner og transportmidler	796 104	745 980
	Sum Anleggsmidler	1 846 504	1 820 765
Omløpsmidler			
Kortsiktige fordringer			
5131410	Momskompensasjonskrav	68 344	51 123
5145001	Kortsiktig fordring på Bergen kommune	2 700	4 200
5146701	Kortsiktig fordring på Fellesrådet	11 000	0
5146801	Kortsiktig fordring på menigheter	25 965	41 880
5147001	Korts. fordring på private as og al	4 400	1 500
5147501	Kortsiktig fordring til andre private	59 000	40 390
5147503	Fordring avtalegiro givertjenesten	700	500
	Sum Kortsiktige fordringer	172 109	139 593
Obligasjoner			
5110001	SKAGEN Global	507 212	507 212
5110002	SKAGEN Kon-Tiki	101 443	101 443
5110003	Holberg Norden	253 606	253 606
5110004	Holberg Norge	152 163	152 163
5110010	Verdiendring fond	1 481 762	890 792
	Sum Obligasjoner	2 496 186	1 905 216
Kasse, bankinnskudd			
5100000	Kontanter (v/årsoppgjør)	0	17 534
5100003	Kasse diakonatet	506	506
5102001	Bank, brukskonto 3625.79.76518	19 654	98 408
5102002	Bank avsetninger 3625.37.54480	50 811	47 494
5102004	Bank, Barnekor 3625 59 05478	46 759	35 511
5102008	Fana sparebank 3411.34.01275	721 148	909 170
5102010	Fana sparebank 3411.34.01267	9	965
5102011	Fana sparebank 3411. 35 12409	4 735 843	4 675 512
5102013	Bank, DnBNOR 5083.05.45759	110 012	169 778
5102014	Sparebanken vest 3624 52 32475Nygård Godpelkor	0	328
5109801	Bank skattetrekk menighetsråd 3630.18.57750	26 001	25 988
	Sum Kasse, bankinnskudd	5 710 743	5 981 193
	Sum Omløpsmidler	8 379 037	8 026 001
	<u>SUM EIENDELER</u>	<u>10 225 541</u>	<u>9 846 766</u>
<u>EGENKAPITAL OG GJELD</u>			

Årsregnskap balanse detaljert

<u>Konto</u>	<u>Navn</u>	<u>Regnskap</u>	<u>Regnskap</u>
		<u>01.01.2019 -</u> <u>31.12.2019</u>	<u>01.01.2018 -</u> <u>31.12.2018</u>
	Egenkapital		
	Kapitalkonto		
5599001	Kapitalkonto	-1 846 504	-1 820 765
	Sum Kapitalkonto	-1 846 504	-1 820 765
	Regnskapsmessig mindreforbruk		
5595000	Overskudd	-501 496	0
	Sum Regnskapsmessig mindreforbruk	-501 496	0
	Disposisjonsfond		
5560001	Egenkapital Menighetsrådet	-587 292	-587 292
5560004	Egenkapital Frivillig arbeid	-1 603	-1 603
5560005	Egenkapital Menighetsblad	-4 599	-4 599
5560007	Egenkapital Barnearbeid	-5 762	-5 762
5560008	Egenkapital Ungdomsarbeid	-54 497	-54 497
5560010	Egenkapital Diakoni	-7 540	-7 540
5560011	Egenkapital Musikkarbeid	-31 233	-31 233
5560012	Egenkapital Fredagsdiskotek	-2 151	-2 151
5560013	Egenkapital barnekor	-90 974	-90 974
5560017	Egenkapital trosopplæringen	-43 118	-43 118
5560020	Utsmykkingsfond	-145 968	-145 968
5560023	Fond B	-1 757 206	-1 845 100
	Sum Disposisjonsfond	-2 731 942	-2 819 836
	Ubundne investeringsfond		
5530003	Fond A	-5 100 000	-5 100 000
	Sum Ubundne investeringsfond	-5 100 000	-5 100 000
	Sum Egenkapital	-10 179 942	-9 740 601
	Gjeld		
	Kortsiktig gjeld		
	Annen kortsiktig gjeld		
5346701	Klirketjener vakt	-1 200	0
5346801	Kortsiktig gjeld til menighetsråd	-6 025	0
5347001	Kortsiktig gjeld til private as og al	-24 013	-89 769
5347500	Kortsiktig gjeld til private	-3 628	2 415
5347501	Offer ikke overført	-7 625	-16 608
5351403	Skyldig forskuddstrekk	0	-162
5357501	Påløpne ferlepenger oddetall	-3 108	-2 040
	Sum Annen kortsiktig gjeld	-45 600	-106 165
	Sum Kortsiktig gjeld	-45 600	-106 165
	Sum Gjeld	-45 600	-106 165
	<u>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</u>	<u>-10 225 541</u>	<u>-9 846 766</u>

Note 1: Avsetninger

Spesifikasjon over fond, avsetning til og bruk av fond 2019

Konto	Type fond	IB	Årets avsetninger	Årets bruk av avsetninger	UB
5.56-5.58	Disposisjonsfond	2 819 836		-87 894	2 731 942
5.51-5.52	Bundne driftsfond				
5.53-5.54	Ubundne investeringsfor	5 100 000			5 100 000
5.55-5.55	Bundne investeringsfond				
	SUM:	7 919 836	0	-87 894	7 831 942

Note 2: Transaksjoner ført mot kapitalkonto

Dato	Beløp	Tekst
01.01.2019	1 820 765	IB
I løpet av året	109 868	Kjøp av prosjektor og lerret
I løpet av året	84 129	Avskrivninger
31.12.2019	1 846 504	UB

Note 3: Pensjonsforpliktelser

Nygård menighet har ikke ansatte med stillingsstørrelse som tilfredstiller kravet til pensjonsordning fra arbeidsgivers side.

Note 4: Konto 5240001 Stoler

Anskaffelsesverdi	kr	362 200
Tidligere års avskrivninger	kr	36 220
Årets avskrivning	kr	7 244
Balanseført verdi 31/12-19	kr	<u>318 736</u>

Lineær avskrivning over 50 år fra 2014.

Note 5: Konto 5240002 Flygel

Anskaffelsesverdi	kr	525 000
Tidligere års avskrivninger	kr	105 000
Årets avskrivning	kr	52 500
Balanseført verdi 31/12-19	kr	<u>367 500</u>

Lineær avskrivning over 10 år fra 2017.

Note 6: Konto 5280001 Utsmykkning og liturgisk utstyr

Anskaffelsesverdi	kr 1 126 745
Aktivering mva 2013	kr 92 500
Tidligere års avskrivninger	kr 144 460
Årets avskrivning	kr 24 385
Balanseført verdi 31/12-19	<u>kr 1 050 400</u>

Lineær avskrivning over 50 år.

Note 7: Konto 5240003 Projektor og lerret

Anskaffelsesverdi 2019	kr 109 868
Tidligere års avskrivninger	kr -
Årets avskrivning	kr -
Balanseført verdi 31/12-19	<u>kr 109 868</u>

Lineær avskrivning over 10 år fra 2020.

Note 8 – Aksjer og andeler i andre foretak

Omløpsmidler:	Antall andeler	Kostpris	Markeds-verdi 31.12.2012	Verdi 31.12.2018	Verdi 31.12.2019
Skagen Global	619,0347	507 212,00	517 098,26	1 013 306,94	1 327 043,26
Skagen Kon-Tiki	188,5673	101 443,00	97 985,23	145 490,42	167 419,48
Holberg Norden	1331,1274	253 606,00	235 343,32	486 629,16	653 051,10
Holberg Norge	533,0076	152 163,00	138 358,11	259 789,34	348 672,25

